REPUBLICA MOLDOVA                                           РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

          CONSILIUL                                       СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI             МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№_____________

от __________________2022 г.

Проект

Перевод

Об утверждении Положения о наружной рекламе

в муниципии Бэлць в новой редакции

В соответствии со ст. 8), ч. (3), ст. 101), ч. (2), (3), ст. 29), ч. (1), п. а) Закона РМ №436

от 28.12.2006 г. "О местном публичном управлении", ст. 3), 18) Закона РМ №100 от

22.12.2017 г. "О нормативных актах", Законом РМ №160 от 22.07.2011 г. "О

регулировании предпринимательской деятельности путем разрешения", Законом РМ № 62

от 17.03.2022 г. "О рекламе", Законом РМ №509 от 22.06.1995 г. "Об автомобильных

дорогах", в целях обеспечения дисциплины в области размещения рекламоносителей и

наружной рекламы на территории муниципия Бэлць, организация и развитие

национального рекламного рынка, ревитализации городской среды,  -

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о наружной рекламе в муниципии Бэлць в новой редакции

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета №7/13 от 30.07.2020 г. "Об утверждении

Положения о наружной рекламе и визуальной информации в муниципии Бэлць в

новой редакции".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды; по праву и дисциплине.

Председательствующий на ______ очередном/внеочередном

заседании Совета муниципия Бэлць

Контрасcигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць     Сердюк И. М.